
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που περι-
λαμβάνονται στην υπ’ αρ. 2/2020 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ιωαννιτών 
και αφορούν σε απαγόρευση στάσης και στάθ-
μευσης σε διάφορες οδούς.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 40/2020 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης η 
οποία αφορά στην παράταση ισχύος των προσω-
ρινών εργοταξιακών-κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
προκειμένου στην εκτέλεση του έργου «Κατασκευή 
ανισόπεδου κόμβου και παράκαμψης Αρκαλοχω-
ρίου», με αποκλεισμό της κυκλοφορίας στην επαρ-
χιακή οδό Ηρακλείου - Βιάννου και εκτροπή της 
κυκλοφορίας στην παλαιά επαρχιακή οδό Ηρακλεί-
ου-Βιάννου από τον Α/Κ Αλαγνίου έως τον οικισμό 
Αρκαλοχωρίου αναδόχου «ΡΟΜΒΟΣ Α.Ε.» και υπό 
την επίβλεψη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Πε-
ριφέρειας Κρήτης, οι οποίες είχαν εγκριθεί με τη με 
αρ. 87/2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβου-
λίου της Περιφέρειας Κρήτης και η οποία κατόπιν 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 4066/15-11-2019 (ΑΔΑ: 
69Μ60Ρ1Θ-ΣΥΣ) απόφαση.

3 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Τεχνικού 
Εξοπλισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Λευκάδας σε 24ωρη βάση, κατά τις εργάσι-
μες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 
και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2020 από 01-07-2020 έως 
και 31-12-2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση αυτής 
για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυρα Διαύ-
λου Λευκάδας για το β’ εξάμηνο του έτους 2020, 
από 01-07-2020 έως και 31-12-2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπηρεσίας 
καθαριότητας για το έτος 2020 (Β΄ Εξάμηνο).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 59869 (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που περι-

λαμβάνονται στην υπ’ αρ. 2/2020 απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ιωαννιτών 

και αφορούν σε απαγόρευση στάσης και στάθ-

μευσης σε διάφορες οδούς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) «Κύρωση του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 10 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του 
άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

2. Τον ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τον ν. 2647/1998 (Α΄ 237) «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

6. Τον ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

7. Το π.δ. 141/2010 (Α΄ 234) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας», 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
(Α΄ 240) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, 
Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογη-
τέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

8. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 (Β΄ 946) υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-
μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2406

24299



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24300 Τεύχος B’ 2406/18.06.2020

9. Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 (Β΄ 905) υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σήμαν-
σης τελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)».

10. Την υπ' αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διο-
ρίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του 
Πολυκάρπου.

11. Την υπ’ αρ. ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο του 
ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την εκτέ-
λεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014».

12. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/1626/Φ-922/02-04-2015 έγγραφο 
της Δ/νσης Νομοθετικού Συντονισμού και Καλής Νομο-
θέτησης του ΥΠΟΜΕΔΙ «Διευκρινίσεις για τη λήψη των 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας».

13. Τον ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνει-
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
και κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις».

14. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και λειτουργίας OTA του ΥΠ.ΕΣ.

15. Την υπ’ αρ. οικ.35082/1652/05-06-2014 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΒΝΛ5ΟΡ1Γ-ΓΟΤ) για 
την «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των 
OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει».

16. Την υπ’ αρ. οικ.19783/269/14-04-2015 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6Ω7ΑΟΡ1Γ-ΤΟ2) για την 
«Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 35082/1652/
05-06-2014 απόφασης Γενικής Γραμματέως περί άσκη-
σης αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των OTA που 
αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει».

17. Το υπ’ αρ. οικ.33278/394/08-06-2015 έγγραφο του 
προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Η.-Δ.Μ. «Οδηγίες για 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότητας 
φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων σύμφωνα με τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του 
άρθρο 48. του ν. 4313/2014, (Α΄ 261)».

18. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/1978Φ-922/18-05-2015 έγγραφο 
της Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών και Δ/νσης Οδι-
κών Υποδομών του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού, «διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση μελετών καθορισμού μέτρων, που αφορούν στη 
ρύθμιση της κυκλοφορίας κατά την εκτέλεση προγραμ-
ματισμένων έργων σε οδούς που εμπίπτουν στο άρθρο 
52 του ΚΟΚ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

19. Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/3050/13 (Β΄ 2302): Έγκριση 
Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 

αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας».

20. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/4373/Φ-255/05-10-2015 έγγραφο 
της Δ/νσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων «περί έγκρισης μελετών 
καθορισμού μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας 
σε οδούς, που εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 52 
του ΚΟΚ».

21. Το υπ’ αρ. Δ.Ο.Υ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγραφο 
του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΓΕΝ.Δ/
ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), με θέμα: «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)).

22. Το υπ’ αρ. Δ.Ο.Υ-οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ 
ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), με θέμα: «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2629/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)).

23. Την υπ’ αρ. οικ. 121885/20-09-2018 (Β΄ 4107) 
απόφαση Σ.Α.Δ.Η.Δ.Μ.: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 
στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης της Χωροταξι-
κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

Ειδικότερα:
24. Το υπ’ αρ. 5275/643/12-03-2020 έγγραφο της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών με 
το οποίο μας διαβιβάστηκε:

Α) Η υπ’ αρ. 2/2020 (ΑΔΑ: 65ΧΜΩΕΩ-ΦΨΕ) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ιωαννιτών.

Β) Θεωρημένη μελέτη εγκατάστασης μέσων σήμαν-
σης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ιωαννιτών 
συμπεριλαμβανομένων και σχεδίων υπάρχουσας κατά-
στασης και προτεινόμενων ρυθμίσεων.

25. Το υπ’ αρ. 49703/11-05-20 έγγραφο του Τμήματος 
Προσωπικού της Δ/νσης Διοίκησης Α.Δ.Η.Δ.Μ., σύμφωνα 
με το οποίο, η πιο πάνω απόφαση της Ε.Π.Ζ. του Δή-
μου Ιωαννιτών αφού ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότη-
τά της κρίθηκε νόμιμη, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 48902/
08-05-2020 απόφαση Σ.Α.Δ.Η.Μ. (ΑΔΑ: 6ΒΘΟΡ1Γ-Υ00).

26. Το γεγονός ότι με τις προτεινόμενες παρεμβάσεις 
λαμβάνονται υπόψη:

• Η ανάγκη ασφαλούς κυκλοφορίας και πρόσβασης 
των πεζών

• Η διαπίστωση της πιθανότητας κινδύνου πρόκλησης 
ατυχήματος

• Το γεγονός ότι δεν επηρεάζονται οι υπηρεσίες μαζι-
κής μεταφοράς

27. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν θα 
προκληθεί δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις παρακάτω ρυθμίσεις στις εξής οδούς 
στον Δήμο Ιωαννιτών:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24301Τεύχος B’ 2406/18.06.2020

1. Οδός Αρύββα (εντός της πόλης Ιωαννίνων):
• Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης στην αριστερή 

πλευρά, κατά την κίνηση των οχημάτων, στη συμβολή 
της από Ναπ. Ζέρβα μέχρι Πρεμετής και από Ελ. Ζωγρά-
φου μέχρι Αλ. Πάλη.

• Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης στη δεξιά πλευ-
ρά, κατά την κίνηση των οχημάτων, στη συμβολή της 
από Πρεμετής έως Ελ. Ζωγράφου.

2. Οδός Νικολάου Πλαστήρα (εντός της πόλης των Ιω-
αννίνων): Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης επί της 
οδού Νικολάου Πλαστήρα, στο τμήμα της οδού έναντι 
της εισόδου - εξόδου της Πυροσβεστικής.

3. Οδός Λαμπράκη στη Δ.Κ. Ανατολής: Απαγόρευση 
στάσης και στάθμευσης στο δεξί τμήμα της οδού Γρ. 
Λαμπράκη, από τη συμβολή της με την οδό Νίκης έως 
τη συμβολή της με την οδό Δωδώνης.

4. Οδός Εθν. Αντιστάσεως στη Δ.Κ. Μαρμάρων: Απαγό-
ρευση στάθμευσης (στάθμευση περιορισμένης χρονικής 
διάρκειας) στα εξής σημεία: 1) μετά τον αύλειο χώρο του 
Δημοτικού Σχολείου, 2) στο τέλος της οδού στη συμβολή 
της με ανώνυμη οδό.

5. Οδός Μπιζανίου (εντός της πόλης των Ιωαννίνων): 
Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης.

Επιπλέον για την προτεινόμενη μονοδρόμηση να 
προβλεφθεί και η τοποθέτηση των απαραίτητων μέσων 
οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, όπως αυτό προ-
βλέπεται από την παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 2969/1999.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προ-
ϋποθέσεις:

1. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

2. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

3. Οι προτεινόμενες ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις 
υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην θεωρημένη μελέτη εγκατάστασης μέσων σήμαν-
σης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ιωαννιτών 
και τα θεωρημένα σχέδια που τη συνοδεύουν.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 2 Ιουνίου 2020

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού
Ηπείρου

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΙΠΕΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1708 (2)
Έγκριση της υπ’ αρ. 40/2020 απόφασης του Περι-

φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης 

η οποία αφορά στην παράταση ισχύος των προ-

σωρινών εργοταξιακών - κυκλοφοριακών ρυθ-

μίσεων προκειμένου στην εκτέλεση του έργου 

«Κατασκευή ανισόπεδου κόμβου και παράκαμ-

ψης Αρκαλοχωρίου», με αποκλεισμό της κυκλο-

φορίας στην επαρχιακή οδό Ηρακλείου - Βιάν-

νου και εκτροπή της κυκλοφορίας στην παλαιά 

επαρχιακή οδό Ηρακλείου - Βιάννου από τον Α/Κ 

Αλαγνίου έως τον οικισμό Αρκαλοχωρίου ανα-

δόχου «ΡΟΜΒΟΣ Α.Ε.» και υπό την επίβλεψη της

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιφέρειας Κρή-

της, οι οποίες είχαν εγκριθεί με τη με αρ. 87/2019 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Κρήτης και η οποία κατόπιν εγκρί-

θηκε με την υπ’ αρ. 4066/15-11-2019 (ΑΔΑ: 

69Μ6ΟΡ1Θ-ΣΥΣ) απόφαση.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 καθώς και το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 

(Α΄57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261) 
«Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών τηλεπικοινωνιών και 
δημοσίων έργων και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 (Β΄ 946) υπουργική 
απόφαση αναφορικά με την «Έγκριση Τεχνικής προδια-
γραφής σήμανσης εκτελούμενων οδικών έργων εντός 
και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» 
όπως ισχύει με την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 (Β΄ 905) 
υπουργική απόφαση αναφορικά με την «Έγκριση Προδια-
γραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)».

4. Την υπ’ αρ. ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 εγκύκλιο του 
Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της Γενι-
κής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24302 Τεύχος B’ 2406/18.06.2020

5. Το υπ’ αρ. Δ.Ο.Υ./277/Φ.52/26-3-2018 έγγραφο του 
Τμήματος Ε΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών (Δ 13) 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών αναφορικά με μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 - ΚΟΚ) όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο του 
Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52
του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

7. Το υπ’ αρ. 1136/26-05-2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Α.Δ.Κ. προς τη Διεύθυνση Οδι-
κών Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνια-
κών Υποδομών του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών 
Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα «Διευκρινίσεις σχετι-
κά με αρμοδιότητα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης για 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση 
έργων ολιγόχρονης διάρκειας».

8. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/2624Φ-255/29-05-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Περί έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων για την εκτέλεση έργων ολιγόχρονης διάρκειας», σε 
απάντηση του παραπάνω σχετικού εγγράφου.

9. Τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

10. Το π.δ. 136/2010 (Α΄ 229) με θέμα «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

11. Το π.δ. 149/2010 (Α΄ 242) «Οργανισμός της Περι-
φέρειας Κρήτης».

12. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν.  4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», με την 
οποία καταργείται η διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6
του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) και σε κάθε Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση συνιστάται θέση προϊσταμένου, που φέρει τον 
τίτλο «Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης», και το 
άρθρο 28Α όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

13. Την υπ’ αρ. 14026/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) υπουργική 
απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμα-
νουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης».

14. Την υπ’ αρ. οικ. 8165/2017 (Β΄ 2247) απόφαση της 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
«Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» 
(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης...» όπως τροποποιήθηκε 
με την με υπ’ αρ. 682/17-01-2019 απόφαση (Β΄ 288).

15. Την υπ’ αρ. οικ. 22/02-01-2019 (ΑΔΑ: Ψ52ΕΟΡ1Θ-
Φ2Σ) απόφαση Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης για την «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης, ΧΩ.ΠΕ.Π».

16. Την υπ’ αρ. 4066/15-11-2019 (ΑΔΑ: 69Μ60Ρ1Θ-
ΣΥΣ) απόφαση έγκρισης της με αρ. 87/2019 απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρή-
της.

17. Το υπ’ αρ. 3750/19-5-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, με το 
οποίο μας διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 40/2020 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης, 
με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος των προσω-
ρινών κυκλοφοριακών - εργοταξιακών ρυθμίσεων του 
θέματος για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών.

18. Την από 4-5-2020 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων Περιφέρειας Κρήτης.

19. Το γεγονός ότι, από την παραπάνω αναφερόμενη 
στο θέμα απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Κρήτης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 40/2020 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης η οποία 
αφορά στην παράταση ισχύος των προσωρινών εργοτα-
ξιακών - κυκλοφοριακών ρυθμίσεων προκειμένου στην 
εκτέλεση του έργου «Κατασκευή ανισόπεδου κόμβου 
και παράκαμψης Αρκαλοχωρίου», με αποκλεισμό της 
κυκλοφορίας στην επαρχιακή οδό Ηρακλείου - Βιάννου 
και εκτροπή της κυκλοφορίας στην παλαιά επαρχιακή 
οδό Ηρακλείου - Βιάννου από τον Α/Κ Αλαγνίου έως τον 
οικισμό Αρκαλοχωρίου αναδόχου «ΡΟΜΒΟΣ Α.Ε.» και 
υπό την επίβλεψη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Πε-
ριφέρειας Κρήτης, οι οποίες είχαν εγκριθεί με τη υπ’ αρ. 
87/2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Κρήτης και η οποία κατόπιν εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. 4066/15-11-2019 (ΑΔΑ: 69Μ6ΟΡ1Θ-ΣΥΣ) 
απόφαση.

Οι εν λόγω προσωρινές εργοταξιακές - κυκλοφορια-
κές ρυθμίσεις θα ισχύσουν για χρονικό διάστημα έξι (6) 
μηνών από τη δημοσίευση της παρούσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-
χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κα-
τασκευή του υπόψη έργου.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά θέματα αρμοδιότητάς τους.

Να ενημερωθεί η Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Μεταφορών και 
Υποδομών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24303Τεύχος B’ 2406/18.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 2 Ιουνίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ - ΜΑΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 28635/4603 (3)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Τεχνικού 

Εξοπλισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 

Π.Ε. Λευκάδας σε 24ωρη βάση, κατά τις εργάσι-

μες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 

και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για 

το Β' εξάμηνο του έτους 2020 από 01-07-2020 

έως και 31-12-2020.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Β΄ 4083).

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 6 του 
ν.  3146/2003 (Α΄ 125) «Οργάνωση και άσκηση του 
εκλογικού δικαιώματος των ετεροδημοτών και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015
(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούντων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο της
Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου Οι-
κονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του 
ν. 4354/2015.

6. Τις υπ’ αρ. οικ. 33999/5573/22-05-2020 (ΑΔΑ:
ΩΔΚΦ7ΛΕ-ΧΔΕ) και οικ. 34009/5578/22-05-2020 (ΑΔΑ: 
Ω1ΤΝ7ΛΕ-ΗΔΚ) αποφάσεις για την έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης για την πληρωμή της απαιτούμενης δαπάνης 
σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκά-
δας της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2020, Ειδικός Φορέας 
02073 ΚΑΕ 0511 και 512 αντίστοιχα.

7. Το υπ’ αρ. οικ. 28629/4602/28-05-2020 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, με το οποίο αι-
τείται την έκδοση απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες, και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες - νυ-
χτερινές ώρες καθ' υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδο-

μαδιαίας εργασίας κατά το β' εξάμηνο του έτους 2020 
για το απασχολούμενο προσωπικό.

8. Την ανάγκη καθιέρωσης του ωραρίου λειτουργίας 
των υπηρεσιών Τεχνικού Εξοπλισμού της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες, Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμε-
τώπιση έκτακτων αναγκών.

9. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές 
εξαιρέσιμες και εργάσιμες ημέρες του έτους, του προσω-
πικού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων που απασχολεί-
ται στον Τεχνικό Εξοπλισμό, για την αντιμετώπιση των 
πάσης φύσεως απρόβλεπτων, εξαιρετικών και εν γένει 
έκτακτων ή επειγουσών αναγκών.

10. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες 
πιστώσεις ύψους 1500,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0511, και ΚΑΕ 
0512 του ειδικού φορέα 02073, του προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2020 της Περιφερειακής Ενότητας Λευ-
κάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε:
α) την ανάγκη καθιέρωσης του ωραρίου λειτουργίας 

των υπηρεσιών Τεχνικού Εξοπλισμού της Δ/νσης Τεχνι-
κών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, σε 24ωρη βάση κατά τις 
εργάσιμες ημέρες - εξαιρέσιμες και Κυριακές, για την 
αντιμετώπιση των πάσης φύσεως απρόβλεπτων, εξαι-
ρετικών και εν γένει έκτακτων ή επειγουσών αναγκών, 
για το β' εξάμηνο του έτους 2020.

β) εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες, καθ' υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας συνολικά 312 ωρών, για το β' εξάμηνο 
του έτους 2020, από 01-07-2020 έως και 31-12-2020,
για το προσωπικό της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περι-
φερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων, που ασχολείται με τον Τεχνικό Εξοπλισμό, για 
την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών αναλυτικά ως εξής:

• 120 ώρες συνολικά για υπερωριακή εργασία μέχρι 
την 22η ώρα οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες 
για έναν (01) υπάλληλο ΔΕ Χειριστή Μηχανημάτων μη-
νιαίως

• 96 ώρες για εργασία από την 22η μέχρι την 6η πρωινή 
πέραν της υποχρεωτικής οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν 
τις 16 ώρες για τον ανωτέρω υπάλληλο μηνιαίως

• 96 ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
πέραν της υποχρεωτικής οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν 
τις 16 ώρες για τον ανωτέρω υπάλληλο μηνιαίως

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα απόφα-
ση ανέρχεται σε 1500,00 ευρώ, και θα βαρύνει τις πιστώ-
σεις του Φορέα 02073, του ΚΑΕ 0511 και του ΚΑΕ 0512, 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων και 
έχει προβλεφθεί η απαραίτητη πίστωση.

Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 312 ωρών, 
στον απασχολούμενο υπάλληλο, θα γίνει με νεώτερη 
απόφαση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας θα γίνει από 
τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περι-
φερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24304 Τεύχος B’ 2406/18.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 29 Μαΐου 2020

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 28915/4637 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασί-

ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυχτερινές προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας και καθ' υπέρβαση αυτής 

για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-

γων που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυρα Διαύ-

λου Λευκάδας για το β' εξάμηνο του έτους 2020, 

από 01-07-2020 έως και 31-12-2020.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. (Β΄ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 102 του ν.  4461/2017
(Α΄ 38) «Μεταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των 
υπηρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης 
σπάνιων και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συ-
νταξιοδοτικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015
(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούντων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Την υπ’ αρ. οικ.2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 εγκύκλιο 
της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων της παρ.2 του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017.

6. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο της
Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου Οι-
κονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του 
ν. 4354/2015.

7. Την υπ’ αρ. 3131/2/27/92/23-12-1992 (Β΄ 37) υπουρ-
γική απόφαση «Έγκριση του Ειδικού Κανονισμού Λιμένα 
Λευκάδας περί κίνησης και λειτουργίας της Πλωτής Γέ-
φυρας Λευκάδας».

8. Τις υπ’ αρ. οικ. 33996/5571/22-05-2020 (ΑΔΑ: ΩΓ-
ΨΤ7ΛΕ-ΠΒ5) και οικ. 34004/5576/22-05-2020 (ΑΔΑ: 
ΨΨΛ37ΛΕ-ΔΔΟ) αποφάσεις για την έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης για την πληρωμή της απαιτούμενης δαπάνης 

σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκά-
δας της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2020, Ειδικός Φορέας 
02073, ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512 αντίστοιχα.

9. Το υπ’ αρ. οικ. 28779/4616/28-04-2020 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με το οποίο αι-
τείται την έκδοση απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ' υπέρβαση αυτής 
για το προσωπικό της Πλωτής Γέφυρας Διαύλου Λευ-
κάδας και συγκεκριμένα για πέντε (05) υπαλλήλους και 
για το β' εξάμηνο του έτους 2020, από 01-07-2020 έως 
και 31-12-2020.

10. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και καθ' υπέρβαση αυτής των 
υπαλλήλων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερει-
ακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων 
που απασχολούνται στην Πλωτή Γέφυρα του Δίαυλου 
Λευκάδας, προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή και 
απρόσκοπτη επί εικοσιτετραώρου (24ωρου) βάσεως 
λειτουργία της και η οποία συνδέει τον Νομό με την 
υπόλοιπη Ελλάδα.

11. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες 
πιστώσεις ύψους 20.600,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0511 και στον 
ΚΑΕ 0512 του ειδικού φορέα 02073 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2019 της Περιφερειακής Ενότητας Λευ-
κάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε:
α) την ανάγκη πραγματοποίησης υπερωριακής εργα-

σίας του προσωπικού της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυρα 
του Δίαυλου Λευκάδας, προκειμένου να εξασφαλισθεί η 
ομαλή και απρόσκοπτη επί εικοσιτετραώρου (24 ώρου) 
βάσεως λειτουργία της και η οποία συνδέει τον Νομό 
με την υπόλοιπη Ελλάδα, για το χρονικό διάστημα από 
01-07-2020 έως και 31-12-2020.

β) εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και καθ' υπέρβαση αυτής συ-
νολικά 4.232 ωρών για το β' εξάμηνο του έτους 2020 ήτοι 
από 01-07-2020 έως και 31-12-2020, αναλυτικά ως εξής:

• 600 ώρες συνολικά για υπερωριακή εργασία μέχρι 
την 22η ώρα κατά τις εργάσιμες ημέρες Οι ως άνω ώρες 
δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ανά υπάλληλο μηνιαίως

• 480 ώρες για εργασία από την 22η μέχρι την 6η πρω-
ινή πέραν της υποχρεωτικής, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως

• 480 ώρες για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέ-
ραν της υποχρεωτικής οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις 
16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως

• 2.672 ώρες για εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής νυχτερινής εργασίμων ημερών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24305Τεύχος B’ 2406/18.06.2020

και νυχτερινής και ημερήσιας Κυριακών και εξαιρέσι-
μων για το προσωπικό της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων, που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυρα 
του Δίαυλου Λευκάδας, για το χρονικό διάστημα από 
01-07-2020 έως και 31-12-2020 και συγκεκριμένα για 
πέντε (05) συνολικά υπαλλήλους [τρεις (03) υπαλλήλους 
κλάδου TE Μηχανικών Εμπορικού Ναυτικού και δύο (02) 
υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Τεχνικών Πορθμέων].

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση ανέρχεται σε 20.600,00 ευρώ, και θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Φορέα 02073 ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512 του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων και έχει 
προβλεφθεί η απαραίτητη πίστωση.

Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 4.232 ωρών 
σε κάθε απασχολούμενο υπάλληλο θα γίνει με νεώτερη 
απόφαση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας θα γίνεται 
από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 29 Μαΐου 2020

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 481 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Δήμου ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ με σχέση εργασίας Ιδι-

ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπηρεσίας 

καθαριότητας για το έτος 2020 (Β΄ Εξάμηνο).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 2592/1998 (Α΄ 57).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Δι-

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 86 και 79 παρ. 4 του 
ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων».

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 176 
του ν. 3584/2007.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014.
7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του 

ν. 4258/2014 (Α΄ 94).
8. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφ. Β του ν. 4354/2015.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 περί 
αποζημίωσης για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου με ημερομηνία ισχύος του Νόμου από 
01.01.2016 και σύμφωνα με το προαναφερθέν άρθρο «οι 
αποφάσεις Δημάρχου για τον αριθμό των υπαλλήλων, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλη-
σης τους δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως και έχουν ισχύ από τη δημοσίευσή τους και μετά».

10. Την υπ’ αρ. πρωτ.οικ.2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) που αφορά στην εφαρμογή του νέου μι-
σθολογίου του ν. 4354/2015 από το Γενικό Λογιστήριο 
του Κράτους.

11. Την υπ’ αρ. 34522/28520/2013 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «κα-
θιέρωση λειτουργίας όλες τις ημέρες του μήνα (Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες) των υπηρεσιών καθαριότητας 
και ηλεκτροφωτισμού, τεχνικών έργων του Δήμου Λαυ-
ρεωτικής» (Β΄ 1704).

12. Το γεγονός ότι για την ομαλή και απρόσκοπτη λει-
τουργία των υπηρεσιών του Δήμου (η έκταση του μετά 
τη συνένωση είναι 176.87 τ.χλμ.) και για την εξυπηρέτηση 
των δημοτών, είναι ανάγκη όπως καθιερωθεί υπερωρι-
ακή εργασία με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες από τη δημοσίευ-
ση της παρούσας απόφασης μέχρι 31-12-2020 για την 
αντιμετώπιση των έκτακτων και απρόβλεπτων αναγκών 
που δεν είναι δυνατό να καλυφθούν μέσα στο κανονικό 
ωράριο εργασίας όπως: ανάγκες που προέκυψαν από 
την εφαρμογή του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», δηλ. προκειμένου να 
λειτουργήσει ομαλά α) η καθαριότητα της πόλης, διότι 
η αποκομιδή των απορριμμάτων του Δήμου πρέπει να 
γίνεται κατά τις νυχτερινές ώρες κατά τη διάρκεια της 
ημέρας της εβδομάδας καθώς και τις Κυριακές και Εξαι-
ρέσιμες, για να μην επιβαρύνεται το υπάρχον κυκλοφο-
ριακό δίκτυο του Δήμου με την κίνηση των απορριμμα-
τοφόρων και επιπλέον να διασφαλίζεται η δημόσια υγεία 
με την απομάκρυνση καθημερινά των απορριμμάτων, 
β) των απρόβλεπτων και έκτακτων αναγκών καθώς και 
την φροντίδα των κοινόχρηστων χώρων της ευρύτερης 
περιοχής μαζί με τους γύρω οικισμούς της πόλης. Όλα 
αυτά καθιστούν επιτακτική την ανάγκη πρόσθετης και 
υπερωριακής απασχόλησης των αναφερόμενων υπη-
ρεσιών και πέραν του καθιερωμένου ωραρίου καθώς 
και προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας.

13. Την υπ’ αρ. 8458/02-06-2020 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαυρεωτικής περί ύπαρξης 
πιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης υπερωριών για το 
έτος 2020 (Β' Εξάμηνο 2020).

14. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2020 για υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού υπάρχει η ανάλογη πίστωση στους πα-
ρακάτω κωδικούς:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24306 Τεύχος B’ 2406/18.06.2020

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΙΣΤΩΣΗ
Κ.Α. 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

20-6042 Αποδοχές Υπερωριακής 
Απασχόλησης 15.000,00€

Αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία σε υπαλλήλους 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρό-
νου, της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου, για το έτος 
2020 (Β' Εξάμηνο 2020) για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, κατά τις 
καθημερινές απογευματινές, νυχτερινές ώρες, καθώς 
και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα με τα 
προαναφερόμενα στο ανωτέρω σκεπτικό.

Ειδικότερα θα εργαστούν με αμοιβή πέρα από το κα-
νονικό ωράριο εργασίας οι υπάλληλοι των παρακάτω 
κλάδων:

ΙΔΟΧ
ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 7

Η υπερωριακή απασχόληση των προαναφερομένων 
ΙΔΟΧ υπαλλήλων θα βεβαιώνεται από τους αρμόδιους 

προϊσταμένους και δεν θα υπερβαίνει τις εκατό είκοσι 
(120) ώρες το εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος 
ανά υπάλληλο.

Η υπερωριακή απασχόληση των προαναφερομένων 
ΙΔΟΧ υπαλλήλων, θα βεβαιώνεται από τους αρμόδιους 
προϊσταμένους, των υπηρεσιών καθαριότητας και δεν 
θα υπερβαίνει τις ενενήντα έξι (96) ώρες το εξάμηνο, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ανά υπάλληλο, για 
συνολικά 7 άτομα.

Οι παραπάνω ώρες είναι ανά μήνα προϋπολογισμένες 
για το έτος 2020 Β' Εξάμηνο και θα πραγματοποιηθούν 
μόνο και εφόσον υπάρχουν ανάγκες.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω υπε-
ρωριακή απασχόληση, για το έτος 2020 (Β' Εξάμηνο) 
ανέρχεται στο ποσό των 15.000,00 € και βαρύνει τους 
κωδικούς του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Kυβερνήσεως.

  Λαύριο, 2 Iουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024061806200008*


		2020-06-19T16:42:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




